
 

COMUNE DI LAZZATE
Provincia di Monza e della Brianza

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
N. 44 DEL 19-04-2023

 
 OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 14 E 15 MAGGIO 2023 –

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA

 
L'anno duemilaventitre addì diciannove del mese di Aprile, alle ore 17:45, nella Sede
Comunale, la Giunta Comunale, convocata dal Presidente previo adempimento delle
formalità di legge, è stata convocata con l’intervento dei signori:
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
PIZZI LOREDANA SINDACO X
ZANI GIUSEPPE VICE SINDACO X
RE ANTONIO ASSESSORE X
MONTI ANDREA ASSESSORE X
MAZZARELLO
BARBARA ASSESSORE X

       
Presenti - Assenti   4 1
 
con la partecipazione del Segretario Comunale, ENZO MARINO, con funzioni di
verbalizzante. Presieduta dalla signora LOREDANA PIZZI, SINDACO, ha adottato, in merito
all’oggetto, la seguente deliberazione.
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 4 aprile 1956, n.212, modificata dalla Legge 24/04/1975;

Richiamata la propria Deliberazione n. 38 del 12/04/2023 con la quale sono stati stabiliti gli
spazi destinati alla propaganda elettorale diretta ai sensi dell’art. 1, comma 1, della Legge
212/56 e successive modifiche ed integrazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio Comunale;

Ritenuta la necessità di provvedere alla delimitazione degli spazi di cui al comma 1, dell’art. 1
della Legge suddetta e a ripartirli in tante sezioni distinte quante sono le liste dei candidati
ammesse;

Dato atto che ad ogni lista ammessa spetta una sezione di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base
da assegnarsi secondo l’ordine di ammissione, di una sola linea orizzontale dal lato sinistro e
proseguendo verso destra;

Visto il verbale SORT/VER. N. 4 del 17/04/2023 della 2^ Sottocommissione Elettorale
Circondariale di Monza – sede di Desio che rende note le liste ammesse;

Dato atto che sulla presente proposta di Deliberazione sono starti espressi pareri favorevoli ai
sensi dell’Art. 49 comma 1 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

1.       Gli spazi per la propaganda elettorale previsti dall’art. 1, primo comma, della Legge
04/04/1956 n. 212, stabiliti con propria Deliberazione n. 38 del 12/04/2023, avranno le
dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 12 di base;
2.     In ciascuno degli spazi suddetti destinati alla propaganda, suddiviso in due sezioni
distinte di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, le sezioni sono assegnate come da prospetto
allegato;
3.     Gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate sono vietati;
4.     Il Comune provvederà a delimitare in modo ben visibile, nei singoli spazi, le sezioni
definitivamente assegnate ed a numerarle secondo l’ordine di cui al prospetto allegato;
 

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime, espressa in forma palese, approva integralmente la sopra riportata
proposta di Deliberazione;

il presente provvedimento, stante l’urgenza, è stato dichiarato, con separata e unanime
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 del
18/08/2000;

Viene disposta la trasmissione di copia del presente atto all’Area Amministrativa per
l’esecuzione.

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO A

ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI PROPAGANDA

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. d’ordine della lista e
della sezione di spazio Indicazione della lista

1 LAZZATE IN MOVIMENTO

2 PROGETTO LAZZATE 2023 - MONTI SINDACO

3 GIORGIA MELONI – BABETTO SINDACO – FRATELLI D’ITALIA

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
LOREDANA PIZZI ENZO MARINO

 
 
 
 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO
  ENZO MARINO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


